
řá LitoŽ!ěřice

SMLOU'JA n 7^ VÝCHňVY

r r r rřiA ^~ e" "W' N ď" Á. Ed R Nk ptUZ^VŘgnA GjD H SB 1 OŮ8ľL.L

m!!:'m=¶r^ r' e3

se sÍdlem: Mirové náměstiI5/7, 4'12 01 Litoméňce
IČO: 00263958
DIČ: CZ00263958
zastoupené ing. Radkem Lôwym - starostou města
(dále jen ,,Město")

na straně jedné a

Středisko ekologické výchovy sever Litoměřice, o.p.s.
Masarykova 701/35, 412 01 Litoměřice

IČO: 28745418
Zastoupené Mgr. Janem Kotěrou - ředitelem
(dále jen ,,Středisko ekologické výchovy"l

n" straně druhé

uzavírajÍtuto smlouvu

Středisko ekologické výchovy je obecně prospěšnou spoleČnostI, která zajišt'uje ekologickou výchovu
mládeže v teritorii§lnÍpŮsobnosti města Litoměřic a dále zajišt'uje výchovné školÍcÍa osvětové akce
konzultace, půjčování literatury, videopořadŮ a dalších materiátů, zpracování odborných studií k
ekologické výchově, ekolog!cké poradenstvía dalšíslužby.

Č!. 2
Účel a podmínky smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnuti finanční Částky ze strany Města na zajištění ekologické
výchovy žáků a to z kapitoly schváleného rozpoČtu města Litoměřic odboru Životního prostřední
Finanční Částka je poskytnuta na ekologickou výchovu dětí z mateřských a základních škol v
kak j;" 'rr i"OCP 211?3 '; im j;, ,: Čásika í)(")užl'á na Tl7dy (přín""á
Činnost, příprava pomŮcek, vytvářeni výukových programŮ), spotřební materiál související přímo s
programem (pracovni listy, tužky, pastelky, modelína, nŮŽky, lepidlo atp.), krytí nákladů na tvorbu



metodických materiátů a na krytí provozních nákladů souvisejÍcÍch s realizaci programŮ (nájem,
energie, internet, telefony atd.).

ČI. 3
Povinnosti Města

Měsro se touto smlouvou zavazuje Středisku ekologické výchovy uhradit Částku ve výši 30UA00,- KČ
(slovy: třistatisíc korun českých). Tato Částka bude Středisku ekologické výchovy zasílána na účet Č.

na základě čtvrtletních faktur, přičemž první bude zaslána k proplaceni do konce
března2023 a poslednÍdo 20.12. 2023.

ä.

či. 4
Povinnosti Střediska ekoáogické výchovy

4.1. Středisko ekologické výchovy se zavazuje realizovat výukové a vzdělávací programy (dále jen
,,programy") a to zejména pro ŽákyZŠa MŠ z Litoměřic.

4,2. Středisko ekologické výchovy se zavazuje realizovat v roce 2023 minimálně 200 programŮ dle ČI.
4.1. této smlouvy. měsíČně proběhne cca 22 proaramů dle zájmů a možnostÍškolských zařízeni a s
chledem na prázdniny.

4.3. Středisko ekologické výchovy se zavazuje předložit Městu, zastoupenému odborem životního
prostředIM ěú Litoměřice, čtvrtletnIvýkazyodvedených programŮ.

4.4. V případě, Že bude reaiizováno méně programŮ, než je uvedeno v 4.2. této smlouvy, z jiných
dŮvodŮ, zavazuje se Středisko ekologické vÝchovy vrátit zpět na účet Města Částku ve výši 725, KČ za
každý nereahzo'/aný program do počtu 200. Pokud bude méně programu reaůzováno z dŮvodu tzv.
vyšší moci (např. epidemiobgická situace) využije Středisko ekologické výchovy poměrnou Část
poskytnuté finančníčástkyna tvorbu metodických materiáiů

4.5 Středisko ekologickévýchovyse zavazuje umožnit Městu kontrolu plněnízávazků plynoucích ztéto
smlouvy. PracovnĹci Města mohou fyzicky kontrolovat prŮběh výukových
programů.

ČI. 5
Závěrečná ustanovení

5 1 Tatn qmlouva je vyhotovena vc' třech sté'jnooimch přičc'mž no dvm vyhotovpníc"h nbdrŽi Město a
jedno StřediskG ekolôglcké výchovy.

5.2. Smluvní strany prohlašuji, že souhlasÍs obsahem této smlouvy. a Že je projevem jejich pravé a
svobodné vŮle a Že nebyla ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek

5.3. Smlouvu lze měnit Či doplňovat pouze pÍsemnými, vzestupně čÍslovanými, dodatky za souhlasu
obou smluvních stran.



5,4. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, Že poskytovatel jako orgán územní samosprávy je
povinen poskytovat informace vztahujÍcÍ se k jeho působnosti dle zákona Č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašuji, že žádný
údaj v této smlouvě neníoznačován za obchodnítajemstvi.

5.5. Objednatel, jako povinný subjekt podle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách Činnosti
některých smluv, uveře.iňovánľ těchto smluv a o registru smluv (dáte jen .,Zákono r'eqistru smluv").
touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnosttohctc právního jednání splnípovinnosti utcžené
uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zveřejní v informačním systému registru smluv (dále jen
,,ISRS").

5.6. Smluvní strany jsou si vědomy, Že Objednatel je povinným subjektem podle Zákona o registru
smluv a tímtc vyslcvujÍsvŮj souhlasse zveřejněnimtéto Smlcuvyv 1SRSna dobu neurČitou a uvádějí,
že výslovně označily údaie, které se ']euveřejňujÍ

5.7. Smluvní strany podpisem tétCi Smlouvy potvrzují, Že ve smyslu § 1770 ObčZ mezi sebou před
uzavřenímtéto Smlouvyujednalydohodu, podle které je tato Smlouva platně uzavřena dnem podpisu
posledníze Smluvních stran.

5.8. Smlouva nabývá účinnostidnem uveřejněniSmlouvyv 1SRS.

Litoměřicích dne: 1tí OZ

Objednatel Zhotovitel:

Ing Radek Lciw
starcsta města

Agr. janKotěra
ředitel


